
llLlnEK
tlsrOPaD

ruúÁ

b

. strdnlr, Ýúllll- tnshahoske,
.ct reil, .irorroe aúabangka. ď,

l
ll

uL0
'ó {tl{x

D-lu l9o gr?

/\

'ť,

cŮ

l,Xo

u,LENY MJ

td; Á-l2l 660 l?g í lt 66o

ě -lrt +:|0 fi1 Z- t2l6e 0 "W \W" \ry

l

^
U

W

Áu

l



runň

nu,tkl hr7
/r/bž* fr.*t"'Ř,,
%.auíea rr/.;u

W
*,/ t-/ }

,T/,ďOďala,,

r l I t lol l l 
' 

l f i. !L./ ' LJ \Jr l/' |LJ. l l.
:_i . .J. . _ .a..'.'.l. .'tí'

s *B#

@

k



ll /
al a

t-/ t/ u-
a/rnt*rr>uruft:,Á,,aJ .h.{-u

}% rrya/#Z,ua*r"ržůL

a.h/,4fuJ,rr,-,r/ @la/ @
ťť/^á/ rrra-r fu.nu .Ú;á* Ár-ň-r rr,%2rzť/
ť /T?a) lWW, rrlshabqaskcz,ct, t/ óU2I4 p3 tt?b,,,
" rWflť /7Ta-/ ,"ni{ůueu, rtn)"a^r-"j UraW

M
,,ú,ffi,

d/,Zo'áaál

a



0 fu
(// /

,.{// ztl, ti,aahlfufrrď-tt,u/u ú,,irr4},lr,/. á
///fucq/l/ť/, cl/nu' ,&jdlro efoeUb@

/

_A^

o



Pohádkal

JAKď§f;Bffi ffifufi,pAil Lisrr
podzimní vítr šuměl v korunách stromů a odfoukával poslední barevné listy. Byl

začátek listopadu a mnoho listnatých stromŮ bylo holých. Červené listY z hruŠní

už zhnědly a ležely na zerni. Malé žluté lístečky bříz se třepotaly mezi zelenými

jehnědami. Věíší lipové listy se tiše snášely k zemi. Zářivě Žluté i krásně Červené

javorové tisty už také ztrácely svůj půvab. Sesychaly pod stromy. Stromy se připra,

vovaly k zimnímu odpočinku, Také zvířátka hledala úkryt před blíŽícíse zimou. Jen

ježek Funílek ještě neměl svou hromadu lisť, kde by mohl být ukrytý v teplém

petíšku, až přijdou mrazy. Ťapal mezi barevnými listy a chtěl mít pro sebe ty

nejhezčí. Ani ho nenapadlo, že listy ztrať své krásné barvy. VŠechny nakonec

zhnědnou, uschnou a jejich pestré odsťny nenávratně zmizí, Funílek chodil,

rozhlížel se do korun stromů a rozumovaJ: ,,Vyberu si místeČko, které mi budou

ostatníježečkové závidětl" Když končil měsíc listopad a jeŽek Funílek stále bloudil

pod mohutnými stromy na kraji parku, potkal večer černou vránu. ,,Co tu děláŠ,

ježku?" podivila se vrána. ,,Proč si už nehřeješ svůj domeček z lisť?" ,,Ale, já jsem

si Ještě nenašel žádné pěkné barevné bydleníčko," pYiznal se po pravdě jeŽek

Funílek. Vrána Tonička jen udiveně zaklapala zobákem. A hned ježkovi vysvětlila:

,,Nic nehledej a koukej zalézt pod pořádnou hromadu uschlého lisť. Nebo tady

nastydneš a zmrzneš. A listí už stejně usychá. A žádné veselé barvy nemál" JeŽko-

vi se její napomenuť moc nezamlouvalo a ťše si šuškal: ,,Ale já nechci jeŠtě spát!

Chci najít barevné listy a mít nejkrásnějŠí domeČek." FÍÍÍÍ! Fouknul silně vÍtr.

A ježkovi se zdálo, že slyší jeho řeč: ,,Fííí, híí a fiíí, kdy to ježek pochopí? Budu

foukat, budu vát...Ježek už má v lisť spát. Fííí,tríí afííí, kdy to jeŽek pochbpíln Ted'

už se ježeček trochu polekal. Pospíchal rychle k nejbližšímu stromu a pěkně

poprosill ,,§tromečku, strome, jak se jmenuješ? A kolik listŮ mi dneska darujeŠ?"

Mohutný dub se podíval dolů a odpověděl: ,,Vezmi si mých hnědých listŮ, kolik

chceš. Ale spěchej, spěchej, ať venku nezmrzneš!" Ježek poděkoval a vzal si

pořádnou náruč lisť. Nosil další a další dubové listy na hromádku, aby se mohl

dobře zahrabat pod velkou kupu. Obešel i ostatní listnaté stromy. Buky, lípy

a javory. Břízy, jeřáby a jasany, Při hledání lisť mu pomohl i vítr. Přifoukal pro

ježka Funílka velikánskou hromadu, aby marnivý ježek mohl přespat dlouhé zimní

chumelenice. Funílek zalezl do lisť a ťše si broukall ,ío jsem rád, že už mám

domečeknaspanÍ!"* 
\ g& *Ó



{9BÁSNIČKA S POHYBEM

DNEs JE rnÁsruÝ DEN,

nsl půJDU VEN.

sLuNcE rnÁsruĚ nŘEJr,
run všrcHNy sE sMĚJE.

pAK sE scnovÁ zA vlRÁčrr,
znčrur pĚrruÝ tllÁčrr.

HONEM RYCHLE POSPÍCHÁVI

Do BEzprčí, Do sUcHA.

A royž pnšrr pŘesrnNE,

všuDE MoKRo zůsrnNE.

chůze v prostoru

rozpažit, děIat paprsky

naznačovat prsty déšť

běh

schovat se do kIubíčka

zatočit se dokola

ll
-_

v&

/

\

í\
),

'I

,
/

),1

,

,

1l

llI l]

\



0

0

W4,ů nr4.íň;Te,T"?'
rnďe, riúru' (

ó(

ů
8fi

0

ůďó

0Ďů 0ó 0 0 ó



D§šrĚ

@CI
lltl\lll
lll\lll\

n^.\n

rila,á,vult ,í// U"i*rll

KRE§LaNÍ S
Y7

Pn§/
Letí, letí ptděek,
Ietí poď obldček.

Oblá,ček se mraěí,
kapky §e v něm tlačí.

Padej, padej, deštíčka,

razpíváme písničku:

Prší, prší, jen se leje,

voda padá do koleje, .

D^EŠruÝÍK
Hupky * hupky -
skáčem chvilka,
pilk dělúme velkou pilku
-a 

nahoře malou špičku,
také žebra * poftlaličku,

Dolů velkou hůlku ještě *

a máme deštník do deště,

rvnn
/1/\^,
Vzr.-za-;

oOCI

@o
1lll1llt
tlllt\ll

/íř-,ň
t^_r^i-l
]lttt\l\l|l
llllll/ltlííll



{a
o?

6
irrl#

#
6
ryld



9J

0

ti
t

,
t

i

Gc

0

il

ú§

b4.B
r,,

o0J

dírN
,I



KDH JE CHYBA

ffiffiftffiffi
ffi*ffi*'ffi*{ffiř**{§p

ffiffiffiffiffiffi
\\ §\\\

§rffi-ffi-ffi
ýbrrer'fu)lr/



t /,

tc,trlnrncuu da&,dr,

ruo?nú/íoíffi,,.
íY"ťtr /7ctcť &, rrorŽ/.r, arť/- c,ť,'z,á.n,,o,''

rrru.tz46ů{, 7 ť,GJ fu ťa-'{r., 7;fa*2.r-7,a7l á.,ca, éLt'arlt-,, -

o
rtH.kwtl dt/lM7


